
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convocatoria a elecciones de Decano/a y Vicedecano/a Facultad de Artes

 
VISTO

El vencimiento del periodo de designación de las autoridades decanales de la Facultad de Artes
de la Universidad Nacional de Córdoba, prorrogadas por RHCS-2021-201-E-UNC-REC hasta
que el Honorable Consejo Superior dispusiera un nuevo cronograma electoral; y

CONSIDERANDO:

Que por OHCS–2021–6–E-UNC–REC, se realizaron adaptaciones al Reglamento Electoral
vigente, OHCS-2018-11-E-UNC-REC- Anexo Único, para llevar adelante el proceso electoral
en este contexto de emergencia sanitaria.

Que por RHCS-2021–202-E-UNC-REC se aprobó el cronograma de elección de Consejeros/as
y Consiliarios/as de los claustros docentes, nodocentes, egresados/as y estudiantes, y Decanos/as
y Vicedecanos/as, para el año 2021.

Que por RR-2021-869-E-UNC-REC se reemplazó el Anexo de la RHCS-2021-202-E-
UNCREC referido al cronograma electoral para el presente año.

Que en virtud de lo establecido por el Estatuto Universitario, las elecciones de las autoridades
unipersonales se deben desarrollar en los mismos días y actos eleccionarios de los cuerpos
colegiados que se desarrollen en el mismo año, y es facultad del Consejo Directivo convocar a
la misma.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

(ad referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Convocar a elecciones de Decano/a y Vicedecano/a de esta Facultad de
acuerdo al cronograma establecido por el Honorable Consejo Superior, fijadas para los días 18 al
22 de octubre de 2021 de manera presencial, y del 11 al 15 de octubre del presente año para los



estudiantes y graduados/as que opten por el voto por plataforma física a distancia por correo
postal, y de acuerdo a lo establecido en la OHCS-2021-6-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 2º: Adherir al Cronograma Electoral, dispuesto por RHCS-2021–202-EUNC-REC
y su rectificatoria RR-2021-869-E-UNC-REC, que se anexa y forrma parte de la presente
Resolución.

ARTÍCULO 3 º: Solicitar al Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Artes de la
Universidad Nacional de Córdoba que designe a los/as integrantes de la Junta Electoral que
actuará en el proceso electoral de autoridades unipersonales y colegiadas, de la Facultad y sus
Departamentos Académicos y del CePIA, en la sesión inmediatamente siguiente a la finalización
del receso invernal.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar e incluir en Digesto electrónico. Comunicar a Secretaría de
Consejo a fin de tramitar su tratamiento,  y a la Prosecretaría de Comunicación Institucional para
dar amplia difusión.





Elecciones Consejeros/as y Consiliarios/as Modalidad presencial 
Año 2021 


 
Elecciones Decanos/as y Vicedecanos/as Modalidad Presencial 


Año 2021 
 


Claustro 
Fecha de 
Elección 


Clausura 
de 


Padrón 


Confección 
de Padrón 
por las Js. 


Es. 


Exhibición 
de 


Padrones 
Provisorios 


Presentación 
de Fórmula, 
Propuesta y 


Avales 


Inicio 
Campaña 
Electoral 


Prohibición 
de actos de 


gestión e 
inauguración 


de obras 


Debate 
Publicación 
Lugares de 
Votación 


 
Estudiantes 
Egresados 
Docentes 


Nodocentes 
 
 


18 al 22 de 
octubre 


2021 
(Art. 1 Reg. 


Elec.) 


27 de 
agosto de 


2021 
(Art. 3 Reg. 


Elec.) 


30, 31 de 
Agosto y 01 
de setiembre 


de 2021 
(Art. 4 Reg. 


Elec.) 


07, 08 y 09 
de setiembre 


de 2021 
(Art. 4 Reg. 


Elec.) 


10 de 
setiembre 2021 
(Art. 100 Reg. 


Elec.) 


15 de 
setiembre 
hasta las 8 


hs del 17 de 
octubre 


2021 
(Art. 115  


Reg. Elec.) 


11 de octubre 
2021 


(Art. 117 Reg. 
Elec.) 


Hasta el 
10 de 


octubre de 
2021 (Art. 
119 Reg. 


Elec.) 


29 de 
setiembre 


2021 
(Art. 107 Reg. 


Elec.) 


 
Elecciones Consejeros/as y Consiliarios/as – Elección Decano/a y Vicedecano/a 


Modalidad Correo Postal 
Año 2021 


 
 


 Para el claustro de Graduados/as y Estudiantes que quieran optar por el voto vía correo postal, el plazo para manifestar dicha opción será 
hasta el 24 de Agosto de 2021. 
 


 Para el claustro de Graduados/as y Estudiantes que hubiesen optado por el voto vía correo postal, el plazo para entregar los votos en la 
oficina del correo postal será entre el 11 y el 15 de octubre de 2021 


 


Claustro 
Fecha de 
Elección 


Clausura 
de Padrón 


Confección 
de Padrón 
por las Js. 


Es. 


Reconocimiento 
de Agrup.  Y 


manifestación 
de intención de 


participar 


Exhibición 
de 


Padrones 
Provisorios 


Presentación 
de Listas 


Consejeros 
y 


Consiliarios 


Oficialización 
de Listas 


Publicación 
Lugares de 


Votación 
por las Js. 


Es. 


 
Veda 


Electoral 


 
Estudiantes 


Egresados 
Docentes 


Nodocentes 


 


18 al 22 de 
Octubre 


2021 
(Art. 1 Reg. 


Elec.) 


27 de 
Agosto 
2021 


(Art. 3 Reg. 
Elec.) 


30, 31 de 
Agosto y 01 
de setiembre 


de 2021 
(Art. 4 Reg. 


Elec.  
 


08 de setiembre 
2021 


(Art. 20  Reg. Elec.  


7, 8  y 9 de 
setiembre de 


2021 
(Art. 4 Reg. 


Elec.) 


10 de 
setiembre 2021 


hasta las 20 
hs. 


(Art. 26 Reg. 
Elec.) 


17 de 
setiembre 2021 
(Art. 27  Reg. 


Elec.) 


29 de 
setiembre 


2021 
(Art. 29 Reg. 


Elec.) 


A partir de 
las 8 hs. 
del 17 de 
Octubre 
de 2021 





	numero_documento: RD-2021-396-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Julio de 2021
		2021-07-21T21:24:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-21T21:27:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-21T21:34:10-0300
	GDE UNC




